EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO E OUTROS PACTOS 182.2024

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Locação nº 182.2024,
firmado com a empresa PORTO BELO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (Processo nº
202400058006316)

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação das áreas e dos espaços a seguir identificados,
situados no Centro de Convenções de Goiânia, os quais serão utilizados pelo LOCATÁRIO, no período
de 08h (horário de entrada) às 23h (horário de saída), somente nos dias abaixo estabelecidos:

ESPAÇOS METRAGEM MONTAGEM REALIZAÇÃO DESMONTAGEM

Espaço Cerrado – 1.861,60 m² 24 e 25/02/2025 26/02/2025 27/02/2025

RV – Teatro Rio
Vermelho (1888lug)

1.070 m² 24 e 25/02/2025 26/02/2025 27/02/2025

FINALIDADE: As áreas e espaços ora locados serão destinados, única e exclusivamente, à realização,
pelo LOCATÁRIO, do evento: PROGRAMA UNIVERSITÁRIO DO BEM – PROBEM - INCLUSÃO DE
NOVOS BOLSISTA DO PROCESSO SELETIVO 2025/1, de acordo com a CLÁUSULA TERCEIRA DO
CONTRATO DE LOCAÇÃO.

VALOR DO CONTRATO: O LOCATÁRIO (OVG) pagará a LOCADORA (CENTRO DE CONVENÇÕES
GOIÂNIA), na forma a seguir estabelecida, a título de contrapartida pela locação das áreas e espaços
identificados no presente contrato, o valor total definido de R$ 63.016,00 (sessenta e três mil e dezesseis
reais) referente a taxa relativa ao aluguel dos espaços citados acima e utilização do ar-condicionado
ligado por 8 horas (oito horas) no Espaço Cerrado, conforme descrição na Cláusula Quarta, item 4.1.

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato, serão
oriundos de Recursos Próprios (Conta: 45001-4) para custeio da despesa, conforme Despacho N.º
1554/2024 - DIAF (doc. 67916718).

DA VIGÊNCIA: Montagem será dia 24 e 25/02/2025; a realização do evento será no dia 26/02/2025 e a
desmontagem será dia 27/02/2025.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Junior-Diretor Administrativo, Financeiro e Diretor Geral da OVG-Portaria de
Substituição nº 647/2024 - DIGER

Porto Belo Engenharia e Comércio Ltda SCP/CCG.